
Presupuestos de 
Egresos 

Aprobado
Reducciones

Presupuesto 
Vigente

Pre-
Comprometido

Presupuesto 
Vigente sin Pre-
Comprometer

Comprometido
Pre-comprometido 
Sin Comprometer

Presupuesto 
Disponible para 
comprometer

Devengado
Presupuesto Sin 

Devengar
Ejercido

Devengado Sin 
Ejercer

Pagado
Ejercido Sin 

Pagar
Cuentas por 

Pagar (Deuda)

P
Proyecto 5 6=4-5 8=5-7 9=4-7 12=4-10 14=10-13 15 16=13-15 17=10-15 Porcentual Nominal Real

31111
21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 652,887.78 -652,887.78 20,547,112.22 652,887.78 20,547,112.22 652,887.78 0.00 652,887.78 0.00 0.00

21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 652,887.78 20,547,112.22 652,887.78 20,547,112.22 652,887.78 0.00 652,887.78 0.00 0.00

0.00

2022
21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 0.00 0.00 21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00% 0.00% -8,480,000.00 -8,480,000.00 -8,480,000.00

327
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 347,130.35 -347,130.35 -347,130.35 347,130.35 -347,130.35 347,130.35 0.00 347,130.35 0.00 0.00 40.00% 0.00% -8,480,000.00 -8,480,000.00 -8,480,000.00

328
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,550.00 -44,550.00 -44,550.00 44,550.00 -44,550.00 44,550.00 0.00 44,550.00 0.00 0.00 40.00% 0.00% -8,480,000.00 -8,480,000.00 -8,480,000.00

329
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,999.00 -97,999.00 -97,999.00 97,999.00 -97,999.00 97,999.00 0.00 97,999.00 0.00 0.00 40.00% 0.00% -8,480,000.00 -8,480,000.00 -8,480,000.00

331
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,825.43 -160,825.43 -160,825.43 160,825.43 -160,825.43 160,825.43 0.00 160,825.43 0.00 0.00 40.00% 0.00% -8,480,000.00 -8,480,000.00 -8,480,000.00

335
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,383.00 -2,383.00 -2,383.00 2,383.00 -2,383.00 2,383.00 0.00 2,383.00 0.00 0.00 40.00% 0.00% -8,480,000.00 -8,480,000.00 -8,480,000.00

21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 0.00 21,200,000.00 652,887.78 -652,887.78 20,547,112.22 652,887.78 20,547,112.22 652,887.78 0.00 652,887.78 0.00 0.00 -50,880,000.00 -50,880,000.00 -50,880,000.00

-8,480,000.00

-8,480,000.00

-8,480,000.00

-8,480,000.00

-8,480,000.00

Pagina 1 de 1

Nominal Real

0.00%

0.00%

0.00%

0.00% -8,480,000.00

-50,880,000.00

Variación del Presupuesto Vigente con 
respecto al mismo periodo del ejercicio 

anterior

Porcentual

0.00%

0.00%

40.00%

40.00%

40.00%

40.00%

40.00%

40.00%

0.00

Porcentaje Avance del 
Presupuesto Aprobado 

sobre Presupuesto 
Anual

Variación del Presupuesto Aprobado con 
respecto al mismo periodo del ejercicio anterior

Porcentaje Avance del 
Presupuesto Vigente 
sobre Presupuesto 

Anual

20,547,112.22

13

652,887.78 0.00 652,887.78 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-652,887.78

-652,887.78 20,547,112.22

10

652,887.78

Compromisos Sin 
Devengar

11=7-10

0.00

0.00

0.000.00

4

21,200,000.00 21,200,000.00

7

652,887.78

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

21,200,000.00

Ampliaciones

2

0.00

0.00

0.00

2022-11.1 Cuarto Emergencia para mujeres en situaciones de violencia extrema en la clinica 
mpal.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

0.00 0.00

Nombre

Órgano Ejecutivo Municipal de JOCOTEPEC JALISCO

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

Obras Públicas E Imagen Urbana Para El Desarrollo Sostenible

POA 2022

2022-11.1 Rehabilitación Linea Agua Potable en C. Ribera del Lago entre C. Morelos y 
Guayabitos en Chantepec

2021-11.1 Programas Empedrados para Reactivación Económica en Municipios Ejerc 2021 
Sader Cta Cte

2022-25.1 Rehabilitación Red Agua Potable en C. Priv Fco Villa entre C. 1o de Mayo a cerrada 
en La Loma

2022-25.1 Rehabilitación Linea Drenaje en C. 1o Mayo entre Chapultepec y 5 de Febrero en La 
Loma

3

MUNICIPIO DE JOCOTEPEC JALISCO
Informe Programático

Programas y Proyectos de Inversión
 - 

Periodo de Enero del 2022 a Mayo del 2022

1 3Función

22

Ejercicio del Presupuesto

Ramo

Totales          


